
 

 

 

 

 

 

  
 

FOTO KONKURSS 

„PASTAIGA PA MIHOELSA IELU” 
 

NOLIKUMS 

 

Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvalde un Daugavpils Universitātes (DU) Humanitārā 

fakultāte (HF) rīko foto konkursu „Pastaiga pa Mihoelsa ielu”, veltītu Solomona Mihoelsa dienu 

svinībām, kas tradicionāli martā tiek atzīmētas Daugavpilī. Tā ir pilsētas dāvana slavenā aktiera, 

režisora un pedagoga piemiņai. 

1890.gada 16.martā Dinaburgā Postojalaja ielā Mikaela Vovsi ģimenē piedzima dvīņi 

Solomons un Haims. Viens no viņiem ar vārdu Mihoelss ienāks lielajā teātra vēsture. No tiem 

laikiem pilsētā maz kas saglabājies. Bet mājai (Mihoelsa iela 4), kurā piedzima Mihoelss, 

paveicās – tā joprojām ir, mūsdienās darbojoties kā pirmskolas izglītības iestāde. Bet iela, uz 

kuras šī māja atrodas, tagad nosaukta Mihoelsa vārdā. Tā ir viena no pilsētas ielām ar 

dzīvojamām mājām, sabiedriskajām iestādēm, birojiem un veikaliem. Daži, ejot pa šo ielu, pat 

neiedomājās, kam par godu tā ir nosaukta. Tāpēc aicinām ar foto kameras palīdzību pastāstīt par 

šo ielu, parādīt to no dažādiem skatupunktiem.  

 

MĒRĶI 
1. Izkopt daugavpiliešu un pilsētas viesu emocionālo un radošo pašizpausmi.  

2. Paplašināt pilsētas iedzīvotāju un viesu zināšanas par Mihoelsa ielu kā pilsētas 

kultūras objektu. 

3. Veicināt Mihoelsa vārda popularizēšanu pilsētas iedzīvotāju vidū. 

 

ORGANIZATORI 

 Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvalde, Daugavpils Universitātes Humanitārā 

fakultāte. 

 

DALĪBNIEKI 

Foto konkursa dalībnieku grupas: 

- 1.- 4.klašu skolēni (darbi var būt izpildīti ar vecāku palīdzību); 

- 5.-8.klašu skolēni; 

- 9.-12.klašu skolēni un profesionālo un augstskolu studējošie; 

- Daugavpils pilsētas iedzīvotāji un viesi. 

 

NORISE 

Konkursam jāiesniedz fotogrāfiju elektroniskā versija vai izdruka, kurā ir kāds no 

Daugavpils Mihoelsa ielas attēliem: 

- ielas ēkas attēls; 

- ielas ainava; 

- kāds sižets, portrets, grupas bilde uz Mihoelsa ielas. 

     



Fotogrāfijai jāpievieno īss apraksts un ziņas par autoru (vārds, uzvārds, vecums, mācību 

iestāde/darba vieta, tālruņa numurs). Fotogrāfijai jābūt labā kvalitātē, izdruku versija 

nedrīkst būt lielāka par A4 formātu. 

Viens autors iesniedz 1 – 3 fotogrāfijas. 

Visi konkursa darbi no 11.marta tiks izvietoti un būs apskatāmi www.daugavpils.lv, 

www.kultura.daugavpils.lv, www.du.lv, www.facebook.com 

 

 

VĒRTĒŠANA 
Konkursu vērtē organizatoru izvēlēta žūrija. 

 

 APBALVOŠANA 

Uzvarētāju apbalvošana notiks 2016.gada 16.martā, Daugavpils Universitātes aktu zālē 

(Vienības iela 13)  plkst.16.00 

 

PIETEIKŠANĀS  

Darbi foto konkursam jāiesūta līdz 2016.gada 10.martam ar norādi „Konkursam „Pastaiga 

pa Mihoelsa ielu””. 

Elektroniskā fotogrāfiju versija jāsūta uz e-pastu vita.vilevko@daugavpils, fotogrāfiju 

izdruka jāiesniedz personīgi vai jāatsūta pa pastu uz adresi Daugavpils pilsētas domes 

Kultūras pārvalde, Kr. Valdemāra iela 13, Daugavpils, LV 5401.  

 

Kontaktpersonas: 

Elīna Vasiļjeva 

Daugavpils Universitātes 

Rusistikas un slāvistikas katedras asoc. prof. 

tālr. +371 29748928 

 

Vita Viļevko 

Daugavpils pilsētas domes 

Kultūras pārvaldes vadītājas vietniece 

tālr. +371 20613225 

http://www.daugavpils.lv/
http://www.kultura.daugavpils.lv/
http://www.du.lv/
http://www.facebook.com/
mailto:vita.vilevko@daugavpils

